
UCHWAŁA NR IX/44/2019
RADY GMINY WYMIARKI

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz art. 5d ust.2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - prawo energetyczne (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 755 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2019 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Izabela Mierzwa

Id: C727B336-F3C9-472C-BCA0-EC93B6DA1316. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/44/2019

Rady Gminy Wymiarki

z dnia 30 maja 2019 r.

Id: C727B336-F3C9-472C-BCA0-EC93B6DA1316. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Wymiarki w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku
energetycznego.

Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z
zapewnieniem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie
o ochronie danych) w  ustawie  z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 755,
z późn. zm.) wprowadzono zmianę zapisu w  art. 5d . dodając ust.2 w  brzmieniu: „Rada gminy określa,
w drodze uchwały, wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego”.

Wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. Dodatek energetyczny
wypłacają gminy, które otrzymują dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie wypłat dodatku
energetycznego, w granicach kwot określonych na ten cel w ustawie budżetowej.

Od 1 stycznia 2014 r. osoby otrzymujące dodatek mieszkaniowy mają prawo ubiegać się o przyznanie
zryczałtowanego dodatku energetycznego, który przyznaje się w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy
wrażliwego energii elektrycznej, przez którego rozumie się osobę, której przyznano dodatek mieszkaniowy
i jest ona stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z
przedsiębiorstwem energetycznym oraz zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. Wysokość
dodatku energetycznego ustalana jest corocznie obwieszczeniem ministra i uzależniona jest od ilości osób
w rodzinie.

Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Id: C727B336-F3C9-472C-BCA0-EC93B6DA1316. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/



